

بدون اصلاح حقوق دولتی، کاهش صادرات زغال سنگ در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:



رامکین موقی

ثروت‌های‌ خدادادی و طبیعی یکی از ارکان مهم اقتصاد ایران هستند و نفت سالیان سال است که بر اقتصاد ایران استیلای پیدا کرده و کن اساسی آن به شمار می‌رود. هر چند نفت تنها منبع طبیعی موجود در ایران نیست و مواد معدنی نیز در ایران فراوان پیدای می‌شوند که به اعتقاد برخی می‌تواند جای‌نفت را هم بگیرد. دولتمردان نیز همواره در اهمیت دادن به منابع معدنی مدعی هستند و اعتقاد دارند توجه کافی و مناسبی به این بخش دارند. در همین هفته گذشته، وزیر صمت، محمد اتابک، در مراسم تودیع و معارف معاونت معدن و صنایع معدنی وزارت صمت، از اهمیت این بخش گفت و تصریح کرد: شرایط و انتظار حاکمیت از بخش معدن با گذشته تفاوت بسیاری کرده و معدن را بالاتر از نفت می‌دانند که این مساله می‌تواند فرصت و تهدید را باهم به هم‌را داشته باشد. کاهش صادرات زغال‌سنگ: سال ۱۴۰۲ اما در حین همین شعارها بود که گمرک آمار صادرات و واردات را منتشر کرد که در آن افت شدید صادرات زغال سنگ چشمگیر بود. بر اساس اعلام گمرک ایران، در ۶ ماهه سال جاری ۱ میلیون دلار کک و زغال سنگ صادر شده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۷ درصد کاهش داشته است. این گزارش در خصوص صادرات کک و زغال سنگ در ۵ سال اخیر (۱۳۹۸ تا ۱۴۰۳)، می‌افزاید: در سال ۱۳۹۸ میزان صادرات کک

گزارش

در آغاز فصل‌های سرد:

قیمت لباس‌های پاییزی و زمستانی نجومی شد

با ورود به فصل پاییز و نزدیک شدن به زمستان، خرید لباس زمستانی مناسب به دغدغه اصلی مردم تبدیل شده است. حال باید دید علت این افزایش قیمت‌ها چیست و چه تبعاتی را به دنبال دارد؟

به گزارش تجارت‌نیوز، افزایش بی‌سابقه قیمت لباس زمستانی، از پالتو و کاپشن گرفته تا شال و کلاه، سابه سنگینی بر جیب خانواده‌های ایرانی انداخته است. این افزایش قیمت‌ها که سالانه رخ می‌دهد، می‌تواند دلایل متعددی داشته باشد. افزایش قیمت لباس زمستانی می‌تواند پیامدهای اجتماعی هم به دنبال داشته باشد. این افزایش قیمت‌ها باعث شده تا طیف وسیعی از اقشار جامعه از خرید لباس زمستانی‌مورد نیاز خود صرفه‌نظر کنند یا به خرید لباس‌های دست دوم روی آورند.

بررسی فروشگاه‌های اینترنتی نشان می‌دهد که قیمت انواع لباس زمستانی نظیر پالتو، کاپشن، هودی، کلاه، شال گردن و... افزایش چشمگیری یافته است. به طور مثال قیمت کاپشن مردانه (غیربرند) به‌عنوان اصلی‌ترین نوع لباس زمستانه از ۸۰ هزار تومان شروع می‌شود

گزارش

همراه با صف آرای دوباره موافقان و مخالفان:

FATF در سهراهی دولت، مجلس و مجمع تشخیص

بهر ممند نشدیم. FATF یکی از الزامات توسعه و رشد صنعت بانکداری ما است. اما در حال حاضر صنعت بانکداری ما از این ابزار محروم است و نمی‌توانیم به صورت کامل از ظرفیت‌های شبکه بانکی در توسعه تجارت و تولید استفاده کنیم.

در همین حال، اما در تمام هفته گذشته و جاری شاید نکته عجیب این بود که اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید داشتند که هیچ اطلاعاتی درباره نامه‌مورد اشاره

ندارد.

با تمام این اظهارات، اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران معتقدند که خسارت اقتصادی ناشی از عدم الحاق ایران به این طرح بحث‌در این باره را نیز لازم ندانند. سنگین است و فرصت‌های همکاری تجاری ایران با جامعه محمدجعفر قائم‌پناه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سئوالی درباره وضعیت تصویب FATF گفت که «نامه درخواست دولت برای بررسی مجدد FATF به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شده است. در خصوص این موضوع اقتضای داخلی اتفاق خواهد افتاد.» در ادامه، اما این امید که ریمان نماینده مجلس بود که خبر داد: دولت برای FATF یک یادک لایحه خوبی را به مجلس بیاورد و بتواند نمایندگان را قانع کند، معتقدم اگر بتواند لایحه‌ای را بیاورد که منافع ملی در آن لحاظ شده باشد، قطعاً نمایندگان هم قانع می‌شوند. در همین حال فرید موسوی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز تصریح کرد که «در گذشته مسیری طی شد و FAFT را قبول نکردیم. اما در حال انجام همه الزامات آن هستیم. ولی از موامهبان

دبیر انجمن زغال سنگ در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:

کاهش صادرات زغال سنگ ادامه‌دار خواهد بود

وزیر فعلی نیرو، حتی از واردات این محصول خبر نداشت!

سعید صمدی، دبیر انجمن زغال سنگ ایران، در گفت‌وگو با تسنیم، با اعلام اینکه در یک‌نامه که مهر ماه سال گذشته به وزیر صمت نوشتم، مشکلات ارزی را که ایمنی معادن را تهدید می‌کند هم عنوان کردم، گفت: در نامه گفتیم جلسه‌ویسه‌ای برای تأمین ارز مورد نیاز واردات تجهیزات معادن زغال سنگ برگزار شود تا همان گونه که سالانه ۸۰۰ میلیون دلار با مجوز آن وزارتخانه صرف واردات زغال سنگ شده است کمتر از ۲۰۰ میلیون دلار صرف واردات اضطراری تجهیزات معادن زغال سنگ شود تا بتوان تولید ایمنی حداقل را در معادن حفظ کرد.

او افزود: جالب اینجاست بعد از این نامه وزیر صمت به معاون معدنی خود نامه نوشت و اعلام کرد: آیا ما به زغال سنگ اجازه ورود می‌دهیم؟! علت چیست؟ یعنی حتی نمی‌دانست ۸۰۰ میلیون دلار واردات داریم.

۱۴۰۲ به ترتیب ۸۰۸ میلیون دلار و ۶۳۱ میلیون دلار کک و زغال سنگ وارد شده است. عمده‌ترین کشورهای طرف معامله در واردات کک و زغال سنگ از سال ۱۴۰۱ تاکنون کشورهای چین و عمان بودند که در مجموع حدود ۸۰ درصد از ارزش کل واردات این محصول را به خود اختصاص دادند.

سعید صمدی: تأمین زغال سنگ وارداتی از محل تولید داخل مستلزم اینست که قیمت داخل را اصلاح کنیم؛ قیمت داخلی نسبت به قیمت‌های جهانی بسیار پایین است. در صورتی که قیمت زغال سنگ وارداتی از محل تولید داخلی به مراتب بالاتر از قیمت زغال سنگ داخلی است.

۱۵۵ میلیون دلار رسیده است. این گزارش در خصوص میزان واردات کک و زغال سنگ از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲، می‌افزاید: میزان واردات کک و زغال سنگ از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ روند افزایشی داشته است، این در حالیست که واردات این محصول در سال ۱۴۰۲ با کاهش ۲۲ درصدی مواجه بوده است.

بر اساس این گزارش، در سال ۱۳۹۸ به میزان ۲۷۰ میلیون دلار کک و زغال سنگ، سال ۱۳۹۹ به میزان ۳۰۳ میلیون دلار، سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۷۶ میلیون دلار و در سال‌های ۱۴۰۱

۱۶ میلیون تومان بوده در حالی که متوسط قیمت زغال سنگ داخلی ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده است.

دبیر انجمن زغال سنگ ایران با عنوان اینکه با این ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تولید صرف‌نادر دو به همین این دلیل واردات به این حجم متأسفانه اتفاق افتاده است، در نهایت تصریح کرد که قیمت داخلی باید اصلاح شود که بتوانیم فرآیندی را آغاز کنیم که تولید بالا برود و واردات کاهش پیدا کند.

ضرورت رفع خود تحریمی
طبعاً یکی از دلایل کاهش صادرات زغال سنگ مسئله تحریم‌هاست که اجازه حضور ایران در بازارهای جهانی را نمی‌دهد و به صورتی در آمده است که ایران ۸۰ درصد تجارت خود را با ۵ کشور انجام می‌دهد و عمده بازارهای هدف محصولات صادراتی نیز به ۱ کشور خلاصه می‌شوند به صورتی که ۷۰ درصد صادرات زغال سنگ تنها به پاکستان اختصاص پیدا کرده است.

طبیعی است که این شرایط یک تهدید برای تجارت ایران است و در صورت تغییر سیاست این کشورهای محدود، ایران جایگزینی برای محصولات خود ندارد و وضعیت تراز تجاری منفی تـراز اکنون می‌شود. بنابراین رفع تحریم یک ضرورت است اما تحریم‌های خارجی تنها مسئله پیش‌پای تجارت خارجی ما نیست؛ در صورت رفع تحریم آنقدر چالش‌های درونی اقتصادی ایران بسیار است که حتی ممکن است آثار لغو تحریم‌های خارجی را خنثی کند.

سیاست‌هایی نظیر عوارض صادراتی، رفع تعهد ارزی، حقوق دولتی معادن، عدم اصلاح قیمتی برای سالیان متوالی و ناگاه شوک قیمتی، سیاست‌هایی است که نام آن را می‌توان تحریم داخلی یا خودتحریم حرارتی صادر می‌کنیم، تاکید کرد که این محدودیتهای صادراتی می‌تواند از محل تولیدات داخلی تأمین شود.

صمدی درباره شرایط جلوگیری از واردات گفت: تأمین زغال صادراتی از محل تولید داخل مستلزم اینست که قیمت داخل را اصلاح کنیم؛ قیمت داخل نسبت به قیمت‌های جهانی بسیار پایین است. او با اشاره به اختلاف قیمت زغال سنگ وارداتی و داخلی، ادامه داد: در سال گذشته متوسط قیمت زغال سنگ وارداتی

دبیر انجمن زغال سنگ ایران با اشاره به اینکه زغال سنگ متالورژی وارد و زغال سنگ حرارتی صادر می‌کنیم، تاکید کرد که این محصولات وارداتی می‌تواند از محل تولیدات داخلی تأمین شود.

صمدی درباره شرایط جلوگیری از واردات گفت: تأمین زغال صادراتی از محل تولید داخل مستلزم اینست که قیمت داخل را اصلاح کنیم؛ قیمت داخل نسبت به قیمت‌های جهانی بسیار پایین است.

او با اشاره به اختلاف قیمت زغال سنگ وارداتی و داخلی، ادامه داد: در سال گذشته متوسط قیمت زغال سنگ وارداتی



می‌لین تومان متغیر است. البته با توجه به تغییر نرخ ارز، قیمت‌ها دائما در حال تغییر هستند. نرخ کاپشن‌های برند LC.Waikiki هم بین سه میلیون تا پنج میلیون تومان متغیر است. قیمت پالتوهای این برند هم از پنج میلیون تومان ۱۳ تا میلیون تومان است.

عوامل مختلفی می‌تواند بر افزایش قیمت لباس نقش داشته باشند. از جمله این موارد می‌توان به افزایش نرخ تورم، افزایش هزینه‌های تولید و نوسانات نرخ ارز برای خرید ارز در ندهای خارجی اشاره کرد. به یک از این شرایط بر افزایش قیمت لباس‌های زمستانه تأثیر مستقیم دارند و می‌توانند بازار را محسوس را تحت تأثیر قرار دهند.

تهیه لباس مناسب فصل یکی از دغدغه‌های اصلی مردم به‌شمار می‌رود. با توجه به افزایش قیمت‌ها، تهیه لباس مناسب فصل زمستان به امری دشوار تبدیل شده است و عدم تهیه لباس مناسب پیامدهایی نظیر کاهش کیفیت زندگی، افزایش شکاف طبقاتی و رواج خرید لباس‌های دست دوم اشاره کرد.

بر اساس این گزارش، از آنجایی که تهیه لباس و پوشاک مناسب فصل از اهمیت زیادی بر خود دارد است، بنابراین دولت باید با کنترل نرخ تورم و نرخ ارز، حمایت از تولید کنندگان و نظارت در ست بر بازار برای حل این مشکلات اقدام کند.

اطلاعیه شماره ۱

طیف اقتدار گرایان درباره لوائح FATF سکوت کنند.
کما اینکه در روزهای اخیر ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف آباد و نزدیک به جبهه پایداری در مجلس به مخالفت با بحث‌های پیش آمده پرداخت و درباره FATF با بیان اینکه «مجلس محال است این ننگ را برای خودش بگذارد» مابه پالرموپبندیدیم گفت: «فحای تفادوموضوع بسیار مهم دارد که مجلس باید مصوب کند، اولی بیوسنت به پالرمواست، اگر مابه کنوسپون پالرموپوبندیدیم کلیه جنبش‌های آزادی‌بخش مثل حزب الله، حماس و... به عنوان سازمان تروریستی شناخته می‌شوند، یعنی مابا دست خودمان بر توان دست‌های پر توان مان را قطع می‌کنیم. تاوقتی که مجلس شورای اسلامی پالرمو را مصوب نکند، بیوسنت به FATF امکان‌پذیر نیست»

اطلاعیه شماره ۱

ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ماده ۳۰-سردفتران و دفتریارانی که نامزدی خود را برای عضویت در هیئت مدیره کانون سردفتران و دفتر یاران اعلام می‌نمایند باید دارای شرایط زیر باشند.

الف - اشتغال به شغل سردفتری و دفتر یاری

ب - حداقل ده سال سابقه سردفتری اسناد رسمی و یا دفتر یاری و یا کالت و یا قضاوت

پ - تقید به مبانی دینی و احکام اسلامی انجام واجبات و ترک محرمات

ت- تعهد و الزام به نظام جمهوری اسلامی ایران و ولایت فقیه و قانون اساسی

ث - نداشتن پیشینه و محکومیت موثر کیفری

ج- نداشتن محکومیت انتظامی از درجه ۳ به بالا در ۵ سال اخیر خدمت خود

چ- داشتن حسن شهرت

ح- عدم وابستگی به رژیم منحوس پهلوی و تحکیم پایه‌های رژیم طاغوت

د- عدم اعتیاد به مسکرات مواد مخدر و روان گردان

خبر اقتصادی

رئیس صندوق توسعه ملی: تأمین کسری بودجه با اهداف صندوق در تضاد است

رئیس صندوق توسعه ملی، در یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس به فشارهای متعدّد دستگاه‌های دولتی برای تأمین کسری بودجه و حل مشکلات مالی از منابع صندوق توسعه ملی واکنش نشان داد. به گزارش ایلنا، مهدی غضنفری به درخواست‌های وزرای اقتصاد، نفت، نیرو، کشاورزی، صمت و گردشگری اشاره کرده و گفت که این درخواست‌ها ممکن است از دیدگاه دستگاه‌ها موجه به نظر برسند، اما تأمین مالی این نیازها با مأموریت‌های اصلی صندوق توسعه ملی در تضاد است. در پایان این یادداشت، او با استفاده از استعاره‌ای تاکید کرد که صندوق توسعه ملی همچون نهالی است که برای ثمر دهی به نسل‌های آینده کاشته شده است و باید به درستی از آن مراقبت شود تا در شرایط دشوار اقتصادی بتواند به حیات خود ادامه دهد.

باعدم نظارت کافی: یک ششم گاز و نیل تولیدی قاچاق می‌شود

روزانه به‌طور متوسط ۱۱۴ میلیون لیتر گاز و نیل در کشور تولید می‌شود که با احتساب روزانه ۲۰ میلیون لیتر قاچاق، یعنی بیش از یک‌ششم تولید روزانه گاز و نیل کشور، از شبکه رسمی توزیع سوخت خارج می‌شود که نشان‌دهنده عدم نظارت کافی بر شبکه عرضه سوخت کشور دارد. به گزارش تسنیم، مجموع اظهارات مسئولان و کارشناسان ذی‌ربط مانند رئیس پلیس امنیت اقتصادی قراچا، حاکی از سهم حدوداً ۸۰ درصدی گاز و نیل در قاچاق سوخت کشور دارد، به‌عبارتی سهم به‌زیرین به مراتل کمتر از گاز و نیل در زمینه قاچاق است.

وعده وزیر اقتصاد: پیگیر رفع موانع تولید هستیم
وزیر امور اقتصادی و دارایی وعده داد: پیگیر رفع موانع تولید، هم در مجموعه وزارت اقتصاد و هم در ستاد اقتصادی دولت می‌باشم. به گزارش ایلنا، عبدالناصر همتی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شاخص مدیران خرید اقتصاد (شاخص) به عنوان مر تبط ترین شاخص «جهش تولید»، در شهریورماه ۱۴۰۲ پنجمین کاهش ماهانه متوالی را ثبت کرده و پس از تعدیل فصلی به ۲۷.۱ رسیده است. این نظرسنجی اتاق ایران، از استعمار اقیانوس و رکود برخی از فعالیت‌های اقتصادی خبر می‌دهد. عالان اقتصادی دلایل عمده این روند را قطعی‌های مکرر برق واحدهای تولیدی، مشکلات تخصیص ارز، کمبود نقدینگی و فرآیند اداری گمرکی اعلام کرده‌اند.»

ب تکلیف جدید هیئت وزیران: موانع ترخیص کالا افزایش یافت
ایسنا نوشت: «گمرک از این پس موظف است، طبق آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات مصوبه هیئت وزیران، از ترخیص کالاهایی که دارای قبض انبار از تاریخ ۱۵ مهر و بعد از آن بوده و تاریخ ثبت سفارش آنها نیز بعد از آن تاریخ و موخر بر تاریخ قبض انبار باشد، جلوگیری کند».

یک مقام صنفی: بازار لوازم خانگی در پی کاهش قدرت خرید، را کد است
رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: کالاه به اندازه کافی در بازار موجود است، اما چون مردم قدرت خرید ندارند، خرید و فروش خیلی کم انجام می‌شود. به گزارش اقتصاد آنلاین، اکبر پاژوکی با عنوان اینکه اگر قدرت خرید مردم افزایش یابد در بازار هم تحرک رخ می‌دهد، افزود: آنقدر که فضای مجازی کالای قاچاق روخته می‌شود، در فضای فیزیکی فروخته نمی‌شود. متأسفانه در فضای مجازی کلاهبرداری وجود دارد و مردم با ندانستن و عدم اطلاع این کالاهای خرید و اسب می‌بینند. در فضای فیزیکی کسی جابجیگه مستعد اما در فضای مجازی اینطور نیست. او همچنین تصریح کرد که واردات بخاری آزاد است، اما آنقدر تولیدات داخل هم به لحاظ کیفیت و هم کمیت مطلوب است که نیازی به واردات بخاری نداریم.

بازار لوازم خانگی در پی کاهش قدرت خرید، را کد است
رئیس اتحادیه لوازم خانگی گفت: کالاه به اندازه کافی در بازار موجود است، اما چون مردم قدرت خرید ندارند، خرید و فروش خیلی کم انجام می‌شود. به گزارش اقتصاد آنلاین، اکبر پاژوکی با عنوان اینکه اگر قدرت خرید مردم افزایش یابد در بازار هم تحرک رخ می‌دهد، افزود: آنقدر که فضای مجازی کالای قاچاق روخته می‌شود، در فضای فیزیکی فروخته نمی‌شود. متأسفانه در فضای مجازی کلاهبرداری وجود دارد و مردم با ندانستن و عدم اطلاع این کالاهای خرید و اسب می‌بینند. در فضای فیزیکی کسی جابجیگه مستعد اما در فضای مجازی اینطور نیست. او همچنین تصریح کرد که واردات بخاری آزاد است، اما آنقدر تولیدات داخل هم به لحاظ کیفیت و هم کمیت مطلوب است که نیازی به واردات بخاری نداریم.

وزارت جهاد قیمت‌های جدید برنج را ابلاغ کرد

وزیر جهاد کشاورزی مصوبه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در خصوص قیمت تضمینی انواع برنج برای سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ را ابلاغ کرد. به گزارش تسنیم، طبق مصوبه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در خصوص قیمت تضمینی انواع برنج برای سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ قیمت برنج گروه یک (خز، فجر و ارقام مشابه) برای هر کیلوگرم ۷۵ هزار تومان با ملاحظات ۱۰ درصد شکستگی تعیین شده است. همچنین قیمت برنج گروه دو (شیرودی، سازندگی و ارقام مشابه) برای هر کیلوگرم ۷۳ هزار تومان با ملاحظات ۱۰ درصد شکستگی تعیین شده است. ضمن اینکه قیمت برنج گروه سه (ندا، نعمت و ارقام مشابه) نیز برای هر کیلوگرم ۷۰ هزار تومان با ۱۰ درصد شکستگی لحاظ شده است.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: وصول ۲.۵ همت مالیات از صاحبان خودروهای لوکس
از مجموع ۵۶۶ هزار و ۷۵۲ مالک خودروی مشمول مالیات، تعداد ۲۳۵ هزار و ۶۱۷ مالک تاکنون نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام نموده‌اند که از آنان مبلغ ۲.۵ همت (۴۲ درصد) وصول شده است. به گزارش ایلنا، سازمان امور مالیاتی در اطلاعی‌ای اعلام کرد که طی سه سال گذشته (۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲) از مجموع ۷۸۲ هزار و ۳۳۳ خودرو لوکس شناسایی و گزارش شده توسط نیروی انتظامی به سازمان امور مالیاتی، تعداد ۵۶۶ هزار و ۷۵۳ مالک خودرو مشمول مالیات به ارزش حدود ۷ هزار میلیارد تومان (همت) شده‌اند.